
vstecký kraj 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 20/SML6303/0S/DS 

Číslo dopravce: 

-© DODATEKČ.2 , 
KE SMLOUVĚ 0 ZAČLENĚNÍ SPOJŮ PROVOZOVANÝCH DOPRAVCEM 

NA LINCE R14 VÚŮZEMNÍM OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE DO DŮK 

(dále jen „Dodatek č. 2“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
Č: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 

ARRIVA vlaky s.r.o. 

Sídlo: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
Jednající: Ing. Mgr. Jiřím Nálevkou, jednatelem 
[Č: 28955196 
DIČ: CZ699001947 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 107-8033210297/0100, 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložka číslo 
155614 

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

Preambule 

Vzhledem ktomu, že: 

A. Smluvní strany spolu dne 19.1. 2021 uzavřely Smlouvu o začlenění spojů provozovaných dopravcem na lince 

R14 v územním obvodu Ústeckého kraje do DŮK a dne 10. 5. 2023 uzavřely Smluvní strany dodatek č.1; 

B. Smluvní strany se dohodly na rozšíření integrace linky R14 o dodatečný úsek z Benešova nad Ploučnicí do 
České Lípy; 

C. Smluvní strany se dohodly na integraci linky R24 v úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník do IDS DÚK za 
stejných technických podmínek, avšak bez navýšení podílu dopravce na tržbách DÚK podle článku 3; 

D. Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů vzniklých Dopravci v souvislosti s integrací linky R24 dle výše 
uvedeného písmene C; 

123



uzavírají tímto Smluvní strany tento dodatek č. 2. 

, Článek1 
Účel a předmět smlouvy 
  

Stávající znění článku 1 odst.1 se s účinností od10.12. 2023 ruší a nahrazuje v plném znění takto: 
„1 Tato Smlouva upravuje podmínky začlenění Spojů provozovaných Dopravcem do DÚK vúseku linky 
R14 Ústí nad Labem hl. n. - Děčín hl. n. — Děčín východ — Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa a v úseku linky 
R24 Lužná u Rakovníka - Rakovník.“ 

Veškeré dosavadní podmínky, práva a povinnosti smluvních stran zůstávají beze změn. 

2z3 

Článek 2 
Povinnosti související se zapojením Dopravce do DŮK 

Odst.11 článku 2 „Povinnosti související se zapojením Dopravce do DŮK“ této Smlouvy se doplňuje 
následujícím zněním: 

„Dopravce má kdispozici odbavovací zařízení umožňující odbavení cestujících v DÚŮK. Za účelem rozšíření 
odbavení cestujících v DŮK o Spoje linky R24 v úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník vybaví Dopravce celkem 
7 těchto palubních prodejních zařízení jízdních dokladů SAMy DÚK a softwarem pro odbavení cestujících 
vtarifu DŮK s celkovými náklady maximálně 25.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany prohlašují, že tyto náklady 
považují za účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady a tyto náklady budou Objednatelem Dopravci 
uhrazeny na základě účetního dokladu vystaveného Dopravcem nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy se splatností nejméně 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Objednateli. Účetní doklad musí být vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí obsahovat číslo této 
Smlouvy (číslo tohoto dodatku), údaj o splatnosti a musí k němu být připojeny veškeré doklady (např. účetní 
a daňové doklady), které budou vynaložení nákladů uvedených v tomto ustanovení Smlouvy prokazatelně 
dokládat.“ 

Článek 3 , 
Podíl Dopravce na tržbách DŮK 

Odst. 3 článku 3 se doplňuje následujícím zněním: 

„Dopravce a Objednatel se zavazují provést nejpozději do 30. 6. 2024 a poté vždy minimálně 1x za každý 
kalendářní rok trvání této Smlouvy přepravní průzkum zaměřený na skladbu jízdních dokladů ve vlacích linky 
R14 v úseku Ústí nad Labem hl. n. - Děčín hl. n. - Děčín východ - Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa za účelem 
ověření správnosti nastavení výše podílu tržeb z jízdních dokladů DÚŮK podle této Smlouvy (dále jen 
„Ověřovací průzkum“). Ověřovací průzkum bude realizován minimálně po dobu jedenácti (11) po sobě 
navazujících dnů (pátek-pondělí), které nebudou ovlivněny specifickým režimem (státní svátek, školní 
prázdniny apod.). Objednatel je povinen informovat Dopravce o realizaci Ověřovacího průzkumu nejpozději 

patnáct (15) kalendářních dní před jeho zahájením a o výsledku Ověřovacího průzkumu nejpozději čtyřicet pět 
(45) kalendářních dnů od posledního dne realizace. Smluvní strany se zavazují nejpozději 1 měsíc před 
provedením Ověřovacího průzkumu vypracovat a vzájemně si schválit metodiku Ověřovacího průzkumu, ato 
zejména specifikaci, jaká data budou při Ověřovacím průzkumu zjišťována. Dopravce se zavazuje poskytnout 
Objednateli součinnost nezbytnou pro provedení Ověřovacího průzkumu. Smluvní strany se zavazují zahájit 
na základě výsledků Ověřovacího průzkumu jednání ohledně úpravy pravidel sjednaných v této Smlouvě tak, 
aby Dopravci připadal spravedlivý podíl na tržbách z jízdních dokladů DÚK odpovídající výši celkových tržeb 
za prodej jízdních dokladů DÚŮK připadajících na přepravu cestujících na lince R14, ato tak, že do nového podílu 
na tržbách DŮK bude zohledněn a rozpočítán i podíl na dělbě tržeb DÚK za období od ledna 2024 do data 
stanovení výše nového podílu. Pokud by nedošlo k realizaci Ověřovacího průzkumu nejpozději do 30.6.2024,



Smluvní strany se zavazují jednat o budoucím odlišném stanovení výše Tržeb Dopravce dle Tarifu DŮK.“ 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1.. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými podpisy. 

Tento dodatek č. 2 je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 22. 11. 2023. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

B 
© 

N 

Tento dodatek č. 2 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku č. 2, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
vregistru smluv a že disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění tohoto dodatku č. 2 byla zaslána Dopravci e-mailem na adresu: jan.schodlbauerAarriva.cz. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v absenci tísně či 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

VŮstí nad Labem .......... Vee een 

JUDr. Marek Hrabáč Ing. Mgr. Jiří Nálevka 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a jednatel 

silničního hospodářství na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16.12.2020 

Objednatel Dopravce 

3z3


